
 

2022 年 5 月 23 日 

日本地域経済学会会員各位 

日本地域経済学会 理事長 長山 宗広 

同学会奨励賞選考委員会 委員長 初澤 敏生 

 

日本地域経済学会奨励賞の推薦募集のご案内 

 

拝啓 新緑の侯、会員の皆様におかれましては、ますますご清栄のこととお慶び申し上げ

ます。 

 「日本地域経済学会奨励賞規程」にもとづき、2022 年度の日本地域経済学会奨励賞の推

薦を募集いたします。会員の皆さまにおかれましては、下記の公示文書の「二.選考対象」

をご一読いただき、該当される会員の方がいらっしゃいましたら、ぜひ推薦をお願いしま

す。 

 なお、推薦の締切は、2022 年 7 月 15 日となっております。ぜひともご応募をお待ちし

ております。 

 もしご不明な点がございましたら、事務局へメールにてお問い合わせください。何卒よ

ろしくお願い申し上げます。 

敬具 

 

記 

 

日本地域経済学会奨励賞候補研究業績の推薦募集の公示 

 

 「日本地域経済学会奨励賞規程」にもとづき、 2022 年度の奨励賞に対する会員の研究

業績の推薦の募集を、下記のように公示致します。 

 

一. 日本地域経済学会奨励賞の目的は、規程に記されているように「地域経済学の発展に 

  貢献し、今後の発展が大いに期待できる若手研究者の顕彰」です。これにふさわしい、 

  若手会員の研究業績を、会員からご推薦いただくことになっております。 

二. 奨励賞の選考対象となるのは、「本年の学会大会までに連続 2年以上学会に在籍する、 

  原則 40 歳以下の学会員」です。これに該当する若手会員により、「その年の 3月末 

日までの 2年間に公刊された研究業績」が、奨励賞の選考対象の研究業績となります。 

  対象とする研究業績は、「論文の部」と「書籍の部」に分けて募集します。研究業績は、 

  この期間内に当学会機関誌『地域経済学研究』のみならず、他の学術雑誌あるいは単 

  行本著作に単著として掲載もしくは発行されたものとします。なお、「共著」と明記さ 

  れるものは選考対象になりません。 



 

三. 奨励賞の選考対象となる研究業績のご推薦にあたっては、推薦候補者の氏名、年齢、 

  所属機関、対象となる論文または単行本名を記し、推薦者自身の氏名(および所属機関 

  名)と推薦理由を付記し、選考委員長に提出いただくことになります。 

  詳しくは、添付の「奨励賞推薦書式」をご参照下さい。 

四. 奨励賞のご推薦に際しては、添付の書式に必要事項を記入の上、本年 7月 15 日まで 

に、学会事務局にあてて、e-mail 添付、FAX 送信、郵送のいずれかのかたちで送付を 

下さい。 

  なお、ご推薦の条件充足や書式記入事項などに関連して、頂いたご推薦お申し出に関 

  し、後日確認をさせていただくことなどがありえます。あらかじめご了承下さい。 

五. 頂いたご推薦にもとづき、当該の研究業績に関し、選考委員会で慎重に検討と評価を 

  行い、その結果を学会理事会に報告致します。理事会の議決により、日本地域経済学 

  会奨励賞受賞の研究業績と執筆者が決まり、2022 年 12 月 11 日開催の会員総会にお 

  いて発表、表彰式がとり行われる予定となります。 

 

2022 年 5 月 23 日 

日本地域経済学会奨励賞選考委員会 

委員長 初澤 敏生 

 


